CONCREARTE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ 89.886.543/0001-61, para aquisição de guias modulares de 
concreto simples e piso intertravado de concreto, a serem utilizados na 
construção e adequação do piso da Praça Central do município, pelo 
valor total de R$ 2.466,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta e seis 
reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras e 
Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 
004-2025. 

Ibirubá - RS, 28 de novembro de 2025. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser

[...]

320-2025  Processo 471-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da 
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação de: MARISA 
ALINE GREFF GIEHL  CPF 010.286.220-66 / PAULO SERGIO 
VOGT  CPF 899.311.650-49, para prestação de serviços de 
cuidadores  demanda judicial, pelo valor total de R$ 2.913,30 (dois 
mil, novecentos e treze reais e trinta centavos), conforme documentos 
e solicitação da Secretaria do Trabalho, Assistência Social e 
Habitação em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 533-2025. 

Ibirubá - RS, 28 de novembro de 2025. 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita

[...]

aquisição de galerias e tubos de concreto, através da licitação do 
Pregão Eletrônico n° 13-2025, Sistema Registro de Preços realizada 
pelo CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL 
DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA 
BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95, pelo 
valor total de R$ 68.536,10 (sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e 
seis reais e dez centavos), cujos fornecedores com os preços 
registrados foram: EDENER V PIEREZAN LTDA - CNPJ 
07.699.852/0001-68 / TCM CONCRETOS LTDA  CNPJ 
20.907.193/0001-76 / DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE 
LTDA  CNPJ 79.847.687/0001-55, conforme parecer jurídico 536-

[...]

sendo necessário acréscimo de quantitativos, entre eles 41 horas de 
caminhão truck (item 2), 39 horas de escavadeira hidráulica (item 5) e 
20 horas de trator esteira (item 12), conforme documentos da 
Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e 
Ambiental, resultando assim um aditivo de R$ 31.844,20 (trinta e um 
mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos) totalizando 
o valor global do contrato em R$ 159.873,60 (cento e cinquenta e 
nove mil e oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos) através 
de licitação compartilhada do CONSÓRCIO DE 
DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS 
DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS 
COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95, através do CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2023, TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº